1

ПРОТОКОЛ № 18/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                                     «15» марта 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 60 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I A.    Избрание председательствующего Совета Ассоциации.

I В. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

II. Об исключении из членов Ассоциации.

III. О принятии мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

I A. По первому вопросу (A) выступил член Совета Еремина Л.Л., которая предложила в связи с

отсутствием Председателя Совета Ассоциации Жакова Сергея Дмитриевича избрать

Председательствующим Совета Ассоциации Семынина Олега Викторовича. Иных кандидатур не

поступало.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

          Заседание открыл Семынин О.В., который предложил избрать секретарем заседания

Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I В. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который предложил на

основании представленных  заявлений рассмотреть вопросы:

1.1. ООО «АГОРА» (ИНН 7814571493), ранее принятого в члены Ассоциации
- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО);

         1.2. ООО «СНХРС-СПБ» (ИНН 7816592594), ранее принятого в члены Ассоциации

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает пятисот миллионов рублей (второй уровень

ответственности по ОДО).

2

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил Председатель Совета Семынин О.В., который сообщил, что в

связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплатой в

Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным нарушением срока

оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена

оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О членстве в

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взнос, членских взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации

следующие юридические лица:

2.1. ООО «РСК «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 4703069010);

2.2. ООО «СТРОЙБИЗНЕС ГРУПП» (ИНН 7813213015);

2.3. ООО «СК-Каскад» (ИНН 7838021393);

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

III. По данному вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил, что за

несоблюдение требований к членству в Ассоциации СРО  «Содружество Строителей» решением

Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.5.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,

порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» (принятого решением очередного Общего собрания членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (протокол от 07 апреля 2017 г. №24),

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства:

1.1.   ООО «Имидл» (ИНН 7804468257)

1.2.   ООО «СпецСтройПроект» (ИНН 7811601750)

 Докладчик предложил приостановить действие указанного права до устранения замечаний.

Голосовали: «За» - единогласно

           «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I A.    Избрать Председательствующим Совета Ассоциации Семынина Олега Викторовича.

I В. Предоставить право:

1.1. ООО «АГОРА» (ИНН 7814571493);

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по ОДО);

1.2. ООО «СНХРС-СПБ» (ИНН 7816592594)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает пятисот миллионов рублей (второй уровень ответственности по ОДО);

II. Исключить из членов Ассоциации следующие юридические лица:

2.1. ООО «РСК «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 4703069010);

2.2. ООО «СТРОЙБИЗНЕС ГРУПП» (ИНН 7813213015);

2.3. ООО «СК-Каскад» (ИНН 7838021393);

3

III. Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Имидл» (ИНН 7804468257),

ООО «СпецСтройПроект» (ИНН 7811601750)  в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до

устранения замечаний.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Семынин О. В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Чокина Г.И.